ПРОТОКОЛ №6

заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Когалыме

(далее -  Общественная комиссия)

город Когалым от 10 октября 2019 года
ул. Др. Народов, д.7, каб.126Б,
Администрация города Когалыма

Присутствовали:
Заместитель председателя Общественной комиссии -  Рудиков Михаил

Алексеевич, заместитель главы города Когалыма
Секретарь Общественной комиссии -  Шмытова Елена Юрьевна -  ведущий

инженер МКУ «УЖКХ города Когалыма»
Принимали участие:
Бутаев Артем Тлюбаевич -директор МКУ «УЖКХ г.Когалыма»;
Егорова Елена Викторовна -  и.о. начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города Когалыма;
Рыбачок Марина Е еннадьевна -  председатель Комитета финансов

Администрации города Когалыма;
Загорская Елена Ееоргиевна -  начальник управления экономики

Администрации города Когалыма;
Крупнова Оксана Викторовна -  представитель общественного совета по

вопросам ЖКХ.

Приглашенные: заместитель директора МКУ «УЖКХ г.Когалыма»
Е.В.Епифанова, начальника ОГХ МКУ «УЖКХ города Когалыма» А.А.Проскуряков,
главный специалист сектора пресслужбы Д.И.Мехтиев.

Повестка заседания:
1. Отчет о ходе проведения общественной приемки дворовой территории в

городе Когалыме.
Ход заседания:
1. По вопросу заседания выступила зам. директора МКУ «УЖКХ города

Когалыма» Епифанова Е.В.
Озвучила информацию о завершении работ по контракту на выполнение работ

по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу:
г. Когалым, ул. Сибирская, д.15,17,19 и ул. Ст. Повха, д.22.

Контракт на выполнение работ заключен с ООО «Дорстройсервис». Срок
действия контракта с «12» июля 2019 по «31» октября 2019. Специалисты МКУ «УЖКХ
г.Когалыма» совместно с представителем ООО «Дорстройсервис» выезжали на место
проведения работ для осмотра территории на предмет устранения замечаний. Работы
выполнены в установленный контрактом срок -  09.10.2019.

10.10.2019 состоялась Общественная приемка выполненных работ.
Специальная комиссия, в состав которой вошли - депутаты Думы Когалыма, депутат
окружной Думы, представители ОНДиПР по г. Когалыму, ДН ОГИБДД ОМВД
России по г.Когалыму, Администрации города Когалыма, жилищно-коммунальных
служб, а также представители общественных организаций и жильцы многоэтажных
домов на прилегающей территории, оценила результаты проделанной работы. Также,
были приглашены представители СМИ и телерадиокомпании «Инфосервис». В

рамках комплексного благоустройства во дворе выполнены работы по
асфальтированию, модернизирована система наружного освещения, обустроена
ливневая канализация, сеть пешеходных дорожек. Появилась новая спортивная
площадка с мягким покрытием и игровой комплекс. Установлены новые урны и
лавочки, а также увеличено количество парковочных мест.

Комиссией была выражена безоговорочная положительная оценка по итогам
проделанной работы на вышеуказанном объекте.

Заместитель председателя Общественной комиссии Рудиков М.А. предложил
принять к сведению итоги Общественной приемки, подготовить акт приемки
дворовой территории, согласовать со всеми представителями, участвующими в
Общественной приемке для дальнейшего направления в Департамент ЖКК и
энергетики ХМАО -  Югры и размещения на официальном сайте Администрации
города Когалыма в телекоммуникационной сети «Интернет».

Члены Общественной комиссии проголосовали единогласно.

Приняты решения:

1. Подготовить, согласовать и подписать акт проведения Общественной
приемки в срок до 16.10.2019.

2. МКУ «УЖКХ города Когалыма» поместить акт проведения Общественной
приемки на официальном сайте Администрации города Когалыма и в
государственной информационной системе (ГИС Формирование комфортной
городской среды).

Заместитель председателя
Общественной комиссии

Секретарь Общественной комиссии

М.А.Рудиков

Е.Ю.Шмытова

Акт приемки выполненных работ № 1

от « !0 » октября 2019 г.

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»

Заказчик: Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства города Когалыма»

Адрес территории на которой проводились выполненные работы(услуги):

Дворовая территория многоквартирных домов № 15,17,19 по улице
Сибирская и дома №22 по ул. Ст.Повха в городе Когалыме

№ Наименование работы (услуги) Ед.изм. Кол-во Сумма, руб.

1 Асфальтирование дворовой
территории кв.м. 3781

2 Установка дождеприемных колодцев шт. 19

3 Установка бортового бордюра м 807

4 Устройство металлических
ограждений м 807

5 Обустройство пешеходных дорожек м 397

6 Замена опор наружного освещения шт. 11 22 257 694,80

7 Замена светильников шт. 20

8 Устройство спортивной площадки шт. 1

9 Установка скамеек шт. 20

10 Установка урн шт. 20

11 Установка малых архитектурных
форм шт. 10

Всего выполнено работ на сумму:

22 257 694,80 (двадцать два миллиона двести пятьдесят семь тысяч
шестьсот девяносто четыре) рубля 80 копеек

Все вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок.
Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания работ (услуг) претензий
не имеет.

Заказчик Исполнитель

Муниципальное казённое учреждение
«Управление жилищно-коммунального хозяйства
города Когалыма»

А.Т.Бутаев

Общество с ограниченной
ответственностью «Дорстройсервис»

гласовано:

Глава города Когалыма, председатель
Общественной комиссии

Первый заместитель главы города
Когалыма, заместитель председателя
Общественной комиссии

Заместитель главы города Когалыма,
заместитель председателя
Общественной комиссии

Ведущий инженер МКУ «УЖКХ города
Когалыма», секретарь Общественной
комиссии

Председатель Комитета финансов
Администрации города Когалыма

Начальник управления экономики
Администрации города Когалыма

.Д. Снурницын

Н.Н.Пальчиков

Р.Я.Ярема

М.А.Рудиков

Е.Ю.Шмытова

М.Г.Рыбачок

Е.Г.Загорская

И.о.начальника ОАиГ Администрации
города Когалыма

Директор МКУ «УЖКХ города
Когалыма»

Член политсовета «Всероссийская
политическая партия «Единая Россия»

Е.В.Егорова

А.Т.Бутаев

О.Г.Гусарова

Депутат Думы города Когалыма, член
постоянной комиссии по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и
жизнеобеспечения города Когалыма

Член Общественного совета по
реализации Стратегии социально-
экономического развития Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры
до 2020 года и на период до 2030 года и
Стратегии социально-экономического
развития города Когалыма до 2020 года
и на период до 2030 года при главе
города Когалыма

Член Общественного совета при
Администрации города Когалыма по
осуществлению контроля за
выполнением организациями жилищно-
коммунального комплекса своих
обязательств

Председатель Когалымской городской
благотворительной общественной
организации семей с детьми-инвалидами
«Детство»

Заместитель председателя
Общественной организации
«Когалымская городская федерация
инвалидного спорта»

Эксперт общероссийского народного
фронта Российской Федерации в городе
Когалыме по Ханты - Мансийскому
автономному округу -  Югре,

А.В.Шипилов

О.В.Крупнова

Е.Б.Коновалова

В.Л.Дзябко

председатель союза пенсионеров и
ветеранов города Когалыма В.В.Ветштейн

Председатель городской общественной
организации многодетных семей
«Счастливое детство»

Председатель общественной
организации

«Первопроходцы Когалыма» т у -

Врио начальника ОНДиПР
(по городу Когалыму), подполковник
внутренней службы

Старший госинспектор ДН ОГИБДД
ОМВД России по городу Когалыму,
капитан полиции

А.О.Шуматова

Т.Г.Г аврилова

у

Р. А.Булатов

А.Н.Гобузов